

FONDAZIONE NAZIONALE DELLA DANZA

VIA DELLA COSTITUZIONE N. 39

42100 REGGIO EMILIA

c.f. e p.Iva: 02047370354

R.E.A. di R.E.: n. 247106

Registro Persone Giuridiche c/o Prefettura di R.E.: n. 5

BILANCIO CONSUNTIVO AL 31 DICEMBRE 2021

I) STATO PATRIMONIALE	31.12.2021	31.12.2020
ATTIVO	<i>(in unità di euro)</i>	<i>(in unità di euro)</i>
<u>A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI</u>	0	0
<u>B) IMMOBILIZZAZIONI</u>		
<i>I) Immobilizzazioni immateriali:</i>		
3) diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	36.030	56.315
<i>Totale immobilizzazioni immateriali</i>	36.030	56.315
<i>II) Immobilizzazioni materiali:</i>		
2) impianti e macchinari di scena	70.031	78.067
4) altri beni (mobili e macchine elettroniche ufficio)	5.302	6.652
4) donazioni attrezzature varie	500	500
5) immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
<i>Totale immobilizzazioni materiali</i>	75.833	85.219
<i>III) Immobilizzazioni finanziarie:</i>		
1) d-bis) partecipazioni in altre imprese	0	0
2) d)-bis) crediti verso altri:		
- cauzioni	2.684	2.684
3) altri titoli	0	0
<i>Totale immobilizzazioni finanziarie</i>	2.684	2.684
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)	114.547	144.218
<u>C) ATTIVO CIRCOLANTE</u>		
<i>I) Rimanenze:</i>		
1) materiale di scena	4.230	5.113
3) bando europeo (lavori in corso su ordinazione)	69.080	10.350
4) dotazioni finali cd	109	109
<i>Totale rimanenze</i>	73.419	15.572

II) Crediti:

- esigibili entro l'esercizio successivo:

1) verso clienti	192.223	102.698
meno fondo rischi su crediti	-22.737	-47.212

5-bis) crediti tributari:

- erario c/ritenute/lres/lrap	48.003	80.225
- erario c/lva	2.812	3.337
- diversi vs erario	66.335	2.368
meno fondo rischi su crediti tributari	0	0

5-ter) imposte anticipate	0	0
---------------------------	---	---

5-quater) verso altri:

- crediti v/inail e inps	0	3.158
- dipendenti c/anticipi	189	645
- dicasteri c/contributi	427.033	282.754
meno fondo rischi su contributi	0	0
- crediti vs socio Regione E.R./contributi	0	0
- crediti vs socio Comune R.E./contributi	55.000	221.838
- crediti vs enti diversi c/contributi	0	0
- crediti diversi	45.436	39.251
meno fondo rischi su crediti diversi	-23.462	-4.045

<i>Totale crediti</i>	790.832	685.017
-----------------------	---------	---------

- esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
--	---	---

III) Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

0	0
----------	----------

IV) Disponibilita' liquide:

1) depositi bancari e postali	982.696	1.057.302
--------------------------------	---------	-----------

2) assegni	0	0
-------------	---	---

3) danaro e valori in cassa	1.488	2.697
------------------------------	-------	-------

<i>Totale disponibilità liquide</i>	984.184	1.059.999
-------------------------------------	---------	-----------

TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	1.848.435	1.760.588
-------------------------------------	------------------	------------------

D) RATEI E RISCONTI

1) Ratei attivi	1.742	0
-----------------	-------	---

2) Risconti attivi	8.961	22.232
--------------------	-------	--------

3) Costi anticipati	34.764	352
---------------------	--------	-----

TOTALE RATEI E RISCONTI (D)	45.467	22.584
------------------------------------	---------------	---------------

TOTALE ATTIVO (A+B+C+D)	2.008.449	1.927.390
--------------------------------	------------------	------------------

PASSIVO (E NETTO)	<i>(in unità di euro)</i>	<i>(in unità di euro)</i>
<u>A) PATRIMONIO NETTO</u>		
I) Fondo di Dotazione	207.609	207.609
I) Donazioni	500	500
VI) Altre Riserve:		
- Riserva c/dotazione patrimoniale ex L.R. n.37/94	0	0
- Riserva arrotondamento euro	0	0
VIII) Utili/Perdite portati a nuovo	10.088	1.033
IX) Utile (Perdita) dell'esercizio	106.853	9.055
TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)	325.050	218.197
<u>B) FONDI PER RISCHI ED ONERI</u>		
2) Rischi tributari	0	0
4) Altri rischi	140.580	77.729
TOTALE FONDI (B)	140.580	77.729
<u>C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO SUBORDINATO</u>	353.270	326.834
<u>D) DEBITI</u>		
<i>- esigibili entro l'esercizio successivo:</i>		
4) Debiti v/banche (finanziamenti e c/anticipi)	846	565
6) Acconti su bando europeo	68.600	68.600
7) Debiti v/fornitori	489.871	328.253
12) Debiti tributari	164.356	84.195
13) Debiti vs istituti di previdenza e di sicurezza sociale	90.891	59.597
14) Altri debiti:		
a) dipendenti e collaboratori per retribuzioni	125.064	118.178
b) dipendenti per ratei maturati	63.887	57.563
c) revisori per compensi	14.144	14.144
d) partner c/progetti	49.980	71.400
e) altri	21.518	9.259
	1.089.157	811.754
<i>- esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	0	0
TOTALE DEBITI (D)	1.089.157	811.754
<u>E) RATEI E RISCONTI</u>		

1) Ratei passivi	0	0
2) Risconti passivi	100.392	492.876
TOTALE RATEI E RISCONTI PASSIVI (E)	100.392	492.876
TOTALE PASSIVO E NETTO (A+B+C+D+E)	2.008.449	1.927.390

	31.12.2021	31.12.2020
II) CONTO ECONOMICO (ex art. 2425 C. C.)	<i>(in unità di euro)</i>	<i>(in unità di euro)</i>

A) VALORE DELLA PRODUZIONE

1) Ricavi delle Vendite e delle Prestazioni:

a) da spettacoli a Reggio Emilia	12.091	28.182
b) da altri spettacoli in Italia	252.472	67.032
c) da spettacoli all'estero	117.650	186.411
d) da corrispettivi su proprie iniziative	629	82
e) da spettacoli progetti speciali Italia ed estero, nonché attività diverse	8.373	8.352
f) contributi :		
- Comune Reggio Emilia	274.629	315.371
- Regione Emilia Romagna	1.377.275	1.252.725
- Dipartimento dello Spettacolo	1.272.729	737.853
- Dipartimento dello Spettacolo c/contributi estero	0	15.000

3) Variazione rimanenze lavori in corso su ordinazione	58.730	10.350
--	--------	--------

5) Altri proventi:

a) contributi c/esercizio (erogazioni liberali)	165.000	120.000
b) contributo su allestimento nuove produzioni e coproduzioni	150.762	66.754
c) contributi progetti speciali	60.000	0
d) contributi formazione personale	7.913	9.732
e) altri:		
- progetti speciali ed attività didattica e formativa	8.840	23.100
- sponsorizzazioni	0	12.000
- rimborsi e rientri da spettacoli	13.022	4.462
- noleggio allestimenti	3.500	0
- ricavi diversi	2.901	37.571
- ricavi attività Fonderia	6.000	1.000
- utilizzo fondi	26.135	10.886

- sopravvenienze attive di gestione	11.639	25.506
- sopravvenienze attive aiuti di stato	89.216	9.461
TOTALE VALORE (A)	3.919.506	2.941.830
<u>B) COSTI DELLA PRODUZIONE</u>		
6) per materiale di scena, di consumo ecc..	-66.135	-78.826
7) per servizi	-1.114.106	-826.574
8) per godimento di beni di terzi	-33.953	-31.800
9) per il personale dipendente e artistico:		
a) salari e stipendi	-1.625.824	-1.343.952
b) oneri sociali	-494.405	-353.800
c) trattamento di fine rapporto	-57.828	-47.200
e) altri costi e trasferte	-100.780	-63.077
10) ammortamenti e svalutazioni:		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	-39.025	-53.643
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	-31.940	-34.803
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	-11.539	-1.322
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante	-21.077	-23.825
11) variazioni delle rimanenze di materie di consumo	-883	202
12) accantonamenti per rischi	-62.851	-1.660
14) oneri diversi di gestione	-50.602	-39.846
TOTALE COSTI (B)	-3.710.948	-2.900.126
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)	208.558	41.704
<u>C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</u>		
16) Altri proventi finanziari:		
c) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	0	0
d) proventi diversi dai precedenti	12	13
17) Interessi e altri oneri finanziari	-3.182	-3.253
17-bis) Utili e perdite su cambi	0	-2
TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)	-3.170	-3.242
<u>D) RETTIFICHE DI VALORE</u>	0	0
19) Svalutazione partecipazione consorzio	0	0
<u>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D)</u>	205.388	38.462
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	-98.535	-29.407
21) UTILE/PERDITA DELL'ESERCIZIO	106.853	9.055